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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 4. juni 2025 
på Børn og Unge Århus - Århus Universitets Hospital, 
Skejby. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Børn og Unge på Aarhus 
Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2021. 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsuddannelse i pædiatri samt læger i hoveduddannelse i hhv. 
Pædiatri, Almen medicin, Akutmedicin og Klinisk genetik.  
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsforløb og 52 læger i 
hoveduddannelsesforløb.  
Ved selvevalueringen var der stor deltagelse med 60 læger, men det er ikke 
eksplicit beskrevet, hvor mange og hvilke uddannelseslæger og speciallæger 
dette udgjorde. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
I store træk er der enighed i temascoringen mellem afdelingen og 
inspektorerne, dog med undtagelse i temaerne “uddannelsesprogram”, 
“uddannelsesplan” og “undervisning” som inspektorerne har vurderet særdeles 
gode, mens afdelingen selv scorede disse som tilstrækkelige. Omvendt har 
inspektorerne angivet “kommunikator - læring i rollen kommunikator” som 
utilstrækkelig, hvor afdelingen selv vurderede dette tilstrækkeligt. For de øvrige 
temaer er vurderingerne ens og ligger i kategorien tilstrækkelig eller særdeles 
god med overvægt af førstnævnte.  
Inspektorerne beskriver en stor og velstruktureret afdeling med høj 
uddannelsesmæssig kvalitet, hvor både speciallæger, uddannelseslæger og 
ledelse anerkender de ændringer og forbedringer, der er gennemført de 
seneste år. Der fremhæves en særdeles god introduktion til afdelingen samt et 
velfungerende og struktureret uddannelsesprogram og uddannelsesplaner, 
hvilket understøttes af en målrettet daglig undervisning samt relevante 
masterclass-forløb afholdt af hoveduddannelseslægerne. Afdelingen har 
desuden en stærk forskningsprofil, og der er etableret særlige initiativer som 
superviserede ambulatorier, direkte bedside-supervision og ”hot debriefing” på 
neonatalafsnittet, hvor refleksion og feedback prioriteres. Inspektorerne 
fremhæver det gode samarbejde og den tydelige lydhørhed i 
uddannelsesteamet som væsentlige styrker for afdelingen. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, 
herunder læring i rollen som kommunikator. Inspektorerne beskriver, at der er 
begrænset bedside-supervision i de fleste afsnit fraset neonatalafsnittet, hvor 
uddannelseslæger sjældent ser patienter/familier sammen med en speciallæge. 
Afdelingen har enkelte strukturerede kommunikationsinitiativer og undervisning 
heri, men den konkrete og praktiske uddannelse i kommunikation i mødet med 
patienter er meget sparsom. Afdelingens udfordringer ses afspejlet i 
indsatsområderne. 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Der er fortsat 
udfordringer med håndtering af medicinstuderende, supervision i 
ambulatorierne og bagvagtsfunktionen, mens områder som mellemvagtslaget 
og morgenkonferencen er imødekommet. 
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Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Temaet ‘Læring i rollen kommunikator’ som blev vurderet 
utilstrækkelig ses afspejlet i indsatsområde 2 og 3 med konkrete 
løsningsforslag, som bl.a. planlagt daglig bedside-supervision af speciallæge 
under patientkontakten. Der er således tale om en velfungerende 
uddannelsesafdeling, der kontinuerligt arbejder for at styrke den lægelige 
videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder bør ses som trin til at 
løfte et allerede højt uddannelsesniveau. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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